



ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 23 июля 2008 года № 55-оз «О бюджетном процессе Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 44, т. 2; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 19, т. 1, № 24, т. 3; 2011, № 32, т. 1, № 36, т. 2; 2012, № 46, т. 2, № 47, т. 1; 2013, № 2, т. 1; 2014, № 8, т. 1; 2015, № 20, т. 1, № 27, № 28, т. 1, № 29, т. 1; 2016, № 39, т. 1, № 42, т. 1; 2017, № 50, т. 1, № 53; 2018, № 64, т. 1; 2019, № 23; 2020, № 35; 2021, № 39, № 40, № 44, т. 2, № 46, № 47, т. 2) следующие изменения:

1) пункт 4 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«4) орган управления территориальным государственным внебюджетным фондом;»;

2) в части 2 статьи 2 слова «Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»» заменить словами «Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»»;

3) в части 1 статьи 3:

пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1) обеспечивает составление проекта областного бюджета и вносит его в Законодательное Собрание Иркутской области;

2) вносит в Законодательное Собрание Иркутской области проект бюджета территориального государственного внебюджетного фонда;»;

пункты 7, 8 изложить в следующей редакции:

«7) обеспечивает составление годового отчета об исполнении областного бюджета и представляет его в Законодательное Собрание Иркутской области;

8) обеспечивает исполнение бюджета территориального государственного внебюджетного фонда и представляет в Законодательное Собрание Иркутской области годовой отчет об исполнении бюджета территориального государственного внебюджетного фонда;»;

4) в статье 10:

часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Финансовый орган области проводит сверку с органами местного самоуправления муниципальных образований области исходных данных для расчета размеров дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) области на очередной финансовый год и плановый период в порядке, установленном финансовым органом области.»;

часть 5 признать утратившей силу;

5) в части 2 статьи 11 слова «Губернатором Иркутской области» исключить;

6) часть 4 статьи 11¹ признать утратившей силу;

7) пункт 8 части 4 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«8) общий размер средств нормированного страхового запаса территориального государственного внебюджетного фонда на очередной финансовый год и плановый период и цели их использования;»;

8) пункт 3¹ статьи 15 признать утратившим силу;

9) в статье 16:

в абзаце первом части 1 слова «Губернатором Иркутской области в Законодательное Собрание Иркутской области» заменить словами «в Законодательное Собрание Иркутской области Правительством Иркутской области»;

в части 2 слова «Губернатору Иркутской области» заменить словами «в Правительство Иркутской области»;

в части 3 слова «Губернатором Иркутской области» заменить словами «Правительством Иркутской области»;

10) в абзаце втором части 5 статьи 17 слова «Губернатору Иркутской области» заменить словами «в Правительство Иркутской области»;

11) в части 1 статьи 18 слова «Губернатором Иркутской области» заменить словами «Правительством Иркутской области»;

12) в статье 22:

в абзаце первом части 1 слова «Губернатора Иркутской области или лица, определенного Губернатором Иркутской области» заменить словами «Председателя Правительства Иркутской области или лица, определенного Председателем Правительства Иркутской области»;

в пункте 2 части 2 слова «Губернатору Иркутской области» заменить словами «в Правительство Иркутской области»;

в части 4:

слова «Губернатору Иркутской области» заменить словами «в Правительство Иркутской области»;

слова «Губернатор Иркутской области» заменить словами «Правительство Иркутской области»;

13) в статье 23:

в абзаце втором части 2:

слова «Губернатору Иркутской области» заменить словами «в Правительство Иркутской области»;

слова «Губернатор Иркутской области» заменить словами «Правительство Иркутской области»;

в части 3 слова «Губернатор Иркутской области» заменить словами «Правительство Иркутской области»;

в абзаце первом части 4 слова «Губернатором Иркутской области» заменить словами «Правительством Иркутской области»;

14) в статье 24:

в индивидуализированном заголовке слова «Губернатору Иркутской области» заменить словами «в Правительство Иркутской области»;

в части 1:

слова «Губернатору Иркутской области» заменить словами «в Правительство Иркутской области»;

слова «Губернатор Иркутской области» заменить словами «Правительство Иркутской области»;

15) в статье 25:

в части 2:

в абзаце втором слова «Губернатора Иркутской области» заменить словами «Правительства Иркутской области»;

в абзаце третьем слова «Губернатором Иркутской области» заменить словами «Правительством Иркутской области»;

в абзаце четвертом части 3 слова «3 дней» заменить словами «5 календарных дней»;

16) в абзаце третьем части 3 статьи 26 слова «3 дней» заменить словами «5 календарных дней»;

17) в статье 27:

в абзаце первом части 1 слова «представляет Губернатору Иркутской области для внесения» заменить словом «вносит»;

в абзаце первом части 2 слова «Губернатором Иркутской области» заменить словами «Правительством Иркутской области»;

18) часть 1 статьи 27¹ дополнить предложением следующего содержания: «По решению Законодательного Собрания Иркутской области проект закона области о внесении изменений в закон области о бюджете территориального государственного внебюджетного фонда может быть рассмотрен на одном заседании Законодательного Собрания Иркутской области.»;

19) часть 2 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«2. Завершение операций по исполнению областного бюджета (бюджета территориального государственного внебюджетного фонда) в текущем финансовом году осуществляется в порядке, установленном финансовым органом области (органом управления территориальным государственным внебюджетным фондом).»;

20) в статье 39:

в части 1 слова «Губернатором Иркутской области в Законодательное Собрание Иркутской области» заменить словами «в Законодательное Собрание Иркутской области Правительством Иркутской области»;

в пункте 3 части 4 слова «и видам» заменить словами «и группам видов»;

21) в статье 40:

в абзаце первом части 1 слова «Губернатором Иркутской области» заменить словами «Правительством Иркутской области»;

в части 2 слова «Губернатором Иркутской области» заменить словами «Правительством Иркутской области».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области



И.И. Кобзев

г. Иркутск

" 3 " мая 2023 года
№ 49-03